2

Дело № 02-0013/13/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОФ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
31 января 2022 года                                                                    гор. Симферополь,
                                                                                                     ул. Киевская, 55/2

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым – мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В., при секретаре судебного заседания – Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Агееву Виктору Александровичу о возмещении ущерба в порядке регресса, расходов по уплате государственной пошлины, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Агееву Виктору Александровичу о возмещении ущерба в порядке регресса, расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Агеева Виктора Александровича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, водительское удостоверение серия ***, в пользу Публичного акционерного общества СК «Росгосстрах» (ИНН 7707067683, ОГРН 1027739049689, КПП: 502701001, р/с:40701810600000000186, Банк: ПАО «РГС Банк» г.Москва, к/с:30101810945250000174, БИК: 044525174, назначение платежа: РГС// Краснодарский край//211№***, юридический адрес: ул. Парковая, 3, г. Люберцы, Люберецкий район, Московская область, 140002) сумму материального ущерба, причиненного в результате повреждения застрахованного имущества, в размере *** (***) руб. *** коп., расходы по уплате государственной пошлины в размере *** (***) руб. *** коп., а всего – в размере *** (***) руб. *** коп..
       Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                          А.В. Пятниковский